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II.
Bei Fulda am 17. Juli 1231 bestimmte König Hein 

rieh VII. das Erbrecht der Dienstmannen der Münchennien­
burger Kirche dahin, dass in den Hoflehen nur Sohne und 
Töchter, Brüder und Schwestern nachfolgen und vom Kloster 
nur ans Reich appelliert werde, v. H. hat im Cod. dipl. 
Anh. H. p. 89, 108 die betreffende Urkunde nur nach dem 
Nienburger Copialbuch wiedergeben können, in dem sich für 
Zeile 3ff. des Drucks eine lückenhafte Stelle findet: ‘in quem 
gradum debeant devolvi feuda ministerialium ecclesie sue, que 
vulga ministeriales ecclesie debeant censeri quo et ministeriales 
imperii nostri censentur’. Hinter ‘vulga’ fehlt eben mehreres 
und v. H. hat sich durch Conjectur bei seiner Publication zu 
helfen gesucht. Er hat aber das richtige nicht getroffen. 
Deshalb theile ich eine Abschrift der Urkunde, deren Original 
wir schon seit Anfang des 17. Jahrhunderts nicht mehr im 
Gesammtarchive haben, aus der Bestätigung der Nienburger 
Privilegien durch Kaiser Karl V. in ciuitate nostra Imperiali 
Augusta 9. Juli 1530 hier mit:

‘HINRICVS dei gratia Romanorum rex et semper 
augustus universis fidelibus huius pagine auditoribus gratiam 
suam et omne bonum. Ex parte Nyenborgensis capituli, 
Magdeburgensis diocesis, requisitum fuit coram nobis, in quem 
gradum debeant devolvi feoda ministerialium ecclesie sue 
quae vulgariter hoveten dicuntur. Super quo sen- 
tentiatum est coram nobis, plerisque principibus 
assistentibus, quod eo iure ministeriales ecclesie debeant 
censeri, quo et ministeriales imperii nostri censentur, videlicet 
quod feoda prenotata devolvi debeant ad filios et filias, ad 
fratres et sorores, nisi forte ex gratia privilegiorum suorum 
prerogativam aliquam possint ostendere specialem. Et si 
aliquis ministerialium antedicte ecclesie alicui sententie con­
tradixerit, eam debet exequi coram imperio. Et ne hanc 
sententiam coram nobis dictatam aliquis presumit violare, 
huius pagine testimonio confirmamus et sigillo maiestatis nostre 
communimus. Acta sunt hec apud FuIdam anno dominice 
incarnationis MCCXXXI, XVI Kalendas Augusti. Huius rei 
testes sunt: Albertus Magdeburgensis archiepiscopus, Her- 
mannus Erbipolensis episcopus; layci Magdeburgensis 
burgharvius Burchardus, Henricus comes de Waldenborgk, 
Hoferus comes de Walkenstein, Albertus de Hakeborns, 
Olricus dapifer de Bemborgk, Wernerus de Suselix, Bar­
tholomeus de Suttelhusen, Ludolfus frater eius; Heiden- 
ricus.......... Magdeburgensis ecclesiae ministerialis’.